
Midler anvendt til omverdensinddragelse på klimatilpasning på Amager 

Teknik- og Miljøforvaltningen har udsendt forslag til strategi for omverdensinddragelse på klimatilpasning. 

Forslaget drejer sig i vid udstrækning om lokaludvalgenes rolle og funktioner i forbindelse med 

inddragelsen af borgerne i implementeringen af Københavns Kommunes Skybrudsplan og øvrige tiltag på 

klimatilpasningsområdet. 

På Amager har arbejdet med at inddrage borgerne i klimatilpasningen allerede været i gang i en årrække. 

Således har lokaludvalgene på Amager – Amager Øst Lokaludvalg og Amager Vest Lokaludvalg siden 2011 

afsat midler til arbejdet med klimatilpasning. Arbejdet varetages i udgangspunktet af Miljøpunkt Amager. 

Midler afsat til klimatilpasning og omverdensinddragelse heri fordeler sig for 2015 således på Amager: 

Klimatilpasning på Amager 2015 

Amager Øst Lokaludvalg 150.000 kr. 

Amager Vest Lokaludvalg 150.000 kr. 

I alt  300.000 kr. 

   

Midlerne er målrettet den fælles indsats for klimatilpasning på privat fællesvej og i boligforeninger. Der 

sigtes i særlig grad på at sikre samspil mellem lokale/private tiltag og de overordnede prioriteringer i 

Københavns Kommunes klimatilpasnings- og skybrudsstrategi. Der udvikles og formidles desuden 

informationer om regnvandshåndtering, LAR-løsninger og mulighederne for medfinansiering til 

klimatilpasningsløsninger på privat fællesvej. 

Udover midlerne til klimatilpasningsarbejdet der udgår fra Miljøpunkt Amager anvendes der blandt de 

ansatte på lokaludvalgssekretariaterne og medlemmerne i lokaludvalgene allerede nu et ikke nærmere 

defineret antal timer til omverdensinddragelse på klimatilpasning. 

Den lokale prioritering af klimatilpasningsindsatsen 

Lokaludvalgene har sammen med Miljøpunkt Amager valgt at prioritere klimatilpasningsarbejdet således at 

det gennemføres med udgangspunkt i en dialog med lokale grundejere og hvor der blandt borgerne 

udtrykkes ønsker om vejledning til den lokale klimatilpasning. Derfor kan det heller ikke garanteres at 

Københavns Kommunes overordnede strategi for omverdensinddragelse på klimatilpasning vil flugte med 

den lokale klimatilpasningsindsats på Amager.  

Det er klart at lokaludvalgene og Miljøpunkt Amager vil tilstræbe en synergi med den kommunale 

klimatilpasnings- og skybrudsindsats, men det bør fra Københavns Kommunes side alligevel overvejes om 

der bør afsættes ekstraordinære ressourcer til at udvikle og gennemføre den lokale omverdensinddragelse 

på klimatilpasning i dialog med lokaludvalg og miljøpunkter. Dette skal ligeledes ses i relation til at 

klimatilpasningsindsatsen blot er en af mange indsatser indenfor det lokale miljøarbejde, som 

lokaludvalgene har fået i opdrag af Københavns Kommune og hvortil der også skal allokeres ressourcer af 

lokaludvalgene.  

 


